АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2020 года									№ 33-НПА

[bookmark: _GoBack]Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район» на 2020 год

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 102-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственным полномочием по установлению формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений», статьей 25 Устава муниципального района «Читинский район», Методикой расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 438, администрация муниципального района «Читинский район» постановляет:

1. Утвердить нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район» на 2020 год (прилагаются).
2. Органам местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район», допустившим превышение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в 2019 году в срок до 01 июля 2020 года:
1) привести объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район» в соответствие с нормативами, установленными пунктом 1 настоящего постановления;
2) представить в Комитет по финансам администрации муниципального района «Читинский район» документы, подтверждающие внесение изменений в сводную бюджетную роспись (решение о бюджете городского или сельского поселения).
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы муниципального района «Читинский район» 				В.А. Холмогоров

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от «24» марта года №33-НПА

НОРМАТИВЫ
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район» на 2020 год

	Наименование поселения
	Норматив,
тыс. руб.

	сельское поселение «Арахлейское»
	1 994, 5

	сельское поселение «Александровское»
	1 809, 8

	городское поселение «Атамановское»
	5 914, 8

	сельское поселение «Беклемишевское»
	2 345, 8

	сельское поселение «Верх-Читинское»
	2 106, 6

	сельское поселение «Домнинское»
	2 760, 0

	сельское поселение «Елизаветинское»
	2 232, 6

	сельское поселение «Засопкинское»
	2 041, 3

	сельское поселение «Ингодинское»
	2 132, 2

	сельское поселение «Колочнинское»
	2 158, 2

	сельское поселение «Леснинское»
	2 216, 5

	сельское поселение «Ленинское»
	1 506, 1

	сельское поселение «Маккавеевское»
	2 180, 7

	сельское поселение «Новотроицкое»
	2 167, 9

	сельское поселение «Новокукинское»
	2 181, 0

	городское поселение «Новокручининское»
	6 108, 9

	сельское поселение «Оленгуйское»
	1 439, 5

	сельское поселение «Сохондинское»
	2 349, 3

	сельское поселение «Сивяковское»
	2 129, 1

	сельское поселение «Смоленское»
	2 697, 1

	сельское поселение «Угданское»
	2 115, 7

	сельское поселение «Шишкинское»
	2 132, 4

	сельское поселение «Яблоновское»
	2 455, 0